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Länsstyrelsen i Uppsala läns svar på remissen 
Plikten kallar! En modern personalförsörjning av det 
civila försvaret 
Er beteckning: Fö2025/00151 

Länsstyrelsen i Uppsala län har tagit del av SOU 2025:6 och 
presenterar nedan synpunkter utifrån betänkandet.  

Övergripande 

Länsstyrelsen ser positivt på att utredningen förenklar och 
förtydligar kring de lagar och regler som berör personal-
försörjningen för det civila försvaret.  

Länsstyrelsens synpunkter berör främst de delar som handlar om 
förändringar kring vilka som bör krigsplaceras 
(beredskapsregistreras) samt förändringar i terminologin som berör 
detsamma. Resonemanget utvecklas nedan. 

Krigsplacering, beredskapsregistrering och 
krigsorganisation 

Länsstyrelsen avstyrker utredningens förslag om att ändra 
terminologin kring nuvarande krigsplaceringar och det praktiska 
utförandet av placering i krigsorganisation1. Länsstyrelsen anser att 
förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap i sin 
nuvarande lydelse ger en tydlig grund för att krigsplacera personal 
med stöd av anställningsavtalet. Beskrivningen i förordningen har 
skapat en gemensam uppfattning bland myndigheter och andra 
offentliga aktörer om hur personal kan ianspråktas för 
totalförsvaret. Med utredningens förslag riskerar den gemensamma 

 
1 Förslag krig detta lyfts bland annat i avsnitt 1.19 Förslag till förordning om ändring i 
förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap, 19.2 Behov av en 
tydligare terminologi, 19.3.1 Endast de som inte tillhör den ordinarie personalen bör 
beredskapsregistreras och 19.5.2 Planerad bemannad krigsorganisation. 
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uppfattningen och arbetsprocessen kring frågan som finns idag att 
gå förlorad.  

Att förtydliga skillnaden mellan en krigsplacering med 
anställningsavtalet som grund eller krigsplacering utifrån lagen om 
totalförsvarsplikt och den rättsliga och faktiska innebörden anser 
länsstyrelsen i stället kan göras genom exempelvis tydligare 
vägledningar och instruktioner för det förberedande arbetet med 
krigsplaceringar.  

Många aktörer har redan kommit långt med att krigsplacera 
personal. Det är ett stort arbete som lagts ner och det skulle skapa 
ett stort merarbete att i efterhand avregistrera personer samt skapa 
nya processer, informationsmaterial och kommunikation kring 
personalens roll vid höjd beredskap samt nya rutiner för 
disponibilitetskontroller.  

Utredningen föreslår att personalens uppgifter vid höjd beredskap 
ska tydliggöras genom placering i krigsorganisationen istället för att 
som nu krigsplacera personal. Utredningen redovisar dock inte vad 
som menas med en bemannad krigsorganisation; vilken detaljnivå i 
bemanningsplaneringen som krävs eller vad en krigsorganisation 
innebär rent juridiskt och organisatoriskt. Detta riskerar att 
resultera i att aktörer gör egna tolkningar och planerar utifrån det, 
vilket i sin tur resulterar i att man frångår den nuvarande 
gemensamma arbetsprocessen med krigsplaceringar.  

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Stefan Attefall med tillförordnad 
biträdande försvarsdirektör Klara Pers som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också länsråd Cecilia Magnusson, 
avdelningschef Kristina Jansson, försvarsdirektör Johan Larsson, 
HR-chef Karolina Erwander och handläggare Louise Jönsson 
Andersson medverkat.   

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-
post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första 
sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid 
kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på 
första sidan. 
 


	Länsstyrelsen i Uppsala läns svar på remissen Plikten kallar! En modern personalförsörjning av det civila försvaret
	Kontaktuppgifter


